
Contacto

Correo Electrónico 
isabelmaria.gonzalez@olivademerida.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 9
(06475) Oliva de Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/2023 Oliva de Mérida 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2023 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oliva de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://olivademerida.badajoz.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNNkMQlvDY6mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para equipamiento del punto limpio en Oliva de Mérida

Valor estimado del contrato 22.902,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.712,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.902,62 EUR.

Clasificación CPV
31523200 - Señales de mensaje permanente.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Oliva de Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://olivademerida.badajoz.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNNkMQlvDY6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio ofertado (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Contenedores metálicos

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Oliva de Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AP CONSTRUCCIONES METALICAS SLU
NIF B06823033
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL LA BARCA, PARCELA Nº19
(06700) VILLANUEVA DE LA SERENA España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio ofertado (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato 2023-410
Fecha de Formalización 29/09/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Cartelería informativa

Presupuesto base de licitación
Importe 1.978,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.635 EUR.

Lugar de ejecución
Oliva de Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO CABALLERO ROMERO
NIF 09202954X
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE HERREROS, 29



Precio de la oferta más baja 1.500,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.815 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(06475) OLIVA DE MERIDA España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.359 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.644,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-409
Fecha de Formalización 29/09/2023

Motivación

Motivación Según resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 10/07/2023 a las 09:00 al 21/07/2023 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CaBX%2FcezMjoUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000011699517 |  2023-184805 | Fri, 29 Sep 2023 13:42:32:190 CEST 169598766146332485UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CaBX%2FcezMjoUqXM96WStVA%3D%3D

